
 INSTITUCIÓN 

CONTRATANTE  

NOMBRE DE 

PERSONA  NATURAL 

o JURIDICA 

MODALIDAD DE COMPRA 
CONTRATO U ORDEN 

DE COMPRA No.  

MONTO DEL 

CONTRATO 
MULTA IMPUESTA 

FECHA DE 

IMPOSICIÓN DE 

MULTA 

PROCESOS 

REMITIDOS A 

FISCALIA 

CONTRATOS 

EXTINGUIDOS 

FECHA INICIO 

INCAPACIDAD PARA 

CONTRATAR 

FECHA 

FINALIZACIÓN 

INCAPACIDAD PARA 

OBSERVACIONES 

Farlab, S.A. de C.V.

Libre Gestión, Solicitud de 

Cotización No. 006/2012 Contrato No. 002/2012 $ 12,824.95 $ 22.41 (Pagada) 18/09/2012 - - - - -

José Orlando Martinez 

Alfaro

Libre Gestión, Solicitud de 

Cotización No. 006/2012 Contrato No. 003/2012 $ 1,005.00 $ 22.41 (Pagada) 18/09/2012 - - - - -

Healthcare Products 

Centroamerica, S.A. de 

C.V. Licitación Pública 001/2012 Contrato No. 006/2012 $ 10,611.17

$224.10 (Pendiente de 

Pago) 26/11/2012 - - - - -

Surtimedic, S.A. de C.V. Licitación Pública 001/2012 Contrato No. 007/2012 $2,42.89 $ 224.10 (Pagada) 18/09/2012 - - - - -

Rimed, S.A. de C.V. Licitación Pública 001/2012 Contrato No. 008/2012 $ 291.50 $ 224.10 (Pagada) 18/09/2012 - - - - -

Proveedores Quirugicos, 

S.A. de C.V. Licitación Pública 001/2012 Contrato No. 010/2012 $ 2,949.99 $ 224.10 (Pagada) 18/09/2012 - - - - -

Dipromequi, S.A. de C.V. Licitación Pública 001/2012 Contrato No. 012/2012 $ 1,719.51 $ 224.10 (Pagada) 18/09/2012 - - - - -

Centrum, S.A. de C.V. Licitación Pública 001/2012 Contrato No. 013/2012 $ 1,439.38 $ 224.10 (Pagada) 18/09/2012 - - - - -

Distribuidora Maranatha, 

S.A. de C.V. Licitación Pública 001/2012 Contrato No. 017/2012 $ 1,160.00 $ 224.10 (Pagada) 18/09/2012 - - - - -

Inselca, S.A. de C.V.

Libre Gestión, Solicitud de 

Cotización No. 100/2012

Orden de Compra No. 

217/2012 $915.80 $ 22.41 (Pagada) 26/11/2012 - - - - -

REGISTRO DE EMPRESAS CON INCUMPLIMIENTO DURANTE EL AÑO 2012

HOSPITAL NACIONAL DE 

JIQUILISCO, USULUTAN


